
Corrias 710 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 710 del 03 giugno 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che in data 29.09.2011 Equitalia S.p.a.. ha notificato a questo Ente atto di
pignoramento di crediti verso terzi ,con il quale si pignorava l'importo di € 1.628.817,02 di cui
: € 1.720,36 per debito TARSU 2006 verso i comuni di Onanì, Ottana , Siniscola, Esterzili e
Montresta; € 563,26 per debito Consorzio di Bonifica della Sardegna Centrale anno 2007
messo a ruolo nel 2010, € 1.626.533,40 per liquidazione modello 770/2007 imposta 2006 ex
articolo 36 bis, DPR 600/73;

CONSIDERATO che, ad oggi, l’Ente ha dimostrato l’infondatezza di gran parte dell’addebito
richiesto dall’Agenzia delle Entrate ottenendo lo sgravio parziale di € 1.489.901,69;

CONSIDERATO altresì che appare necessario proporre opposizione al suddetto
pignoramento giacché anche la residua somma di € 138.915,33 appare non dovuta;

PREMESSO che i fondi per rischi ed oneri accolgono gli accantonamenti destinati a coprire
perdite o debiti connessi a situazioni in essere ma con esito pendente in quanto si
risolveranno in futuro

PRESO ATTO che i Responsabili delle strutture proponenti con la sottoscrizione del
presente atto ne attestano la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

RITENUTO pertanto opportuno, sulla base delle richiamate considerazioni di dover
procedere all'accantonamento delle somma di € 138.915,33. Detto accantonamento ha
natura tecnico contabile, atteso che una volta definita la vertenza con l’Agenzia delle Entrate,
ove si ravvisino delle responsabilità, si procederà al recupero di eventuali oneri aggiuntivi;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti in merito
all’accantonamento della somma di € 138.915,33;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa

OGGETTO: Accantonamento fondi Bilancio 2013.



Corrias 710 pag. 2 di 3


1. di accantonare al Fondo Rischi la somma totale pari ad € 138.915,33 sul conto 052

00 30 107 denominato “Accantonamento di altri Fondi per rischi” del Bilancio 2013;

2. di incaricare il Servizio Bilancio e Programmazione dell'esecuzione della presente
deliberazione

3. di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio Contabilità, Bilancio
e Risorse Finanziarie

f.to Dr. Piero Carta

Il Direttore del Servizio del Personale
f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 03 giugno 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li __________________



Corrias 710 pag. 3 di 3

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Responsabile Ufficio Logistico e Tecnico I

 RUP Project Financing I

-

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


